
60  diário oficial Nº 34.764 Sexta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2021

O valor global estimado desta Ata é de R$ 1.430.006,00 (HUM MILHÃO, 
QUATROCENTOS E TRINTA MIL E SEIS REAIS).
DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 727511
PORTARIA Nº 576 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021.

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso de suas atribuições que lhes foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE Nº 
34259, de 22 de junho de 2020.
Considerando o teor da PORTARIA Nº 234, de 12 de abril de 2021, publicada 
no DOE/PA Nº 34.548, de 12 de abril de 2021, referente ao Processo Nº 
2020/1049903-FPEHCGV;
Considerando a ausência, por motivo de afastamento legal, do Presidente 
da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar.
Resolve:
Designar a servidora Rute Helena Nicodemos dos Santos, Matrícula Nº 
5443954/4, ocupante do Cargo de Assistente Social, Membro da referida 
Comissão, para exercer a Presidência da mesma, no período de 16 de no-
vembro de 2021 a 15 de dezembro de 2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 727677

LOTE I 

ITEM SIMAS COMPRASNET ESPECIFICAÇÕES APRES NECESSIDADE P/ 12 
MESES

MARCA/
FABRICANTE 

VALOR UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL

R$

1 459.721 183595-5

Cateter para Eletrofisiologia Terapêutico (Abla-
ção), com controle de temperatura, ponta de 4 

mm, 6 a 7 FR (disponibilidade nas curvas pequena, 
média e grande)

UNID 100 ST JUDE 3.800,00 380.000,00

2 345.539 183597-1

Conector para Cateter de Eletrofisiologia Tera-
pêutico (Ablação) com controle de temperatura, 
ponta de 4 mm, 6 a 7 FR – obrigatoriamente do 

mesmo fabricante produto do item 1, por questão 
de compatibilidade do produto.

UNID 100 ST JUDE 900,00 90.000,00

3 459.918 183596-3
Cateter para Eletrofisiologia Terapêutico (Abla-

ção), com controle de temperatura, ponta de 8mm 
(disponível nas curvas pequena, média e grande)

UNID 30 ST JUDE 2.755,00 82.650,00

4 354.537 183597-1

Conector para Cateter de Eletrofisiologia Terapêu-
tico (Ablação) com controle de temperatura, ponta 
de 8 mm, 6 a 7 FR – obrigatoriamente do mesmo 
fabricante do produto do item 3, por questão de 

compatibilidade do produto

UNID 30 ST JUDE 900,00 27.000,00

5 459.917 184404-0
Cateter para Eletrofisiologia Diagnóstico (utilizado 
para registro de eletrograma do feixe de HIS), 

curva deflectível, quadripolar, 6 a 7 FR
UNID 100 ST JUDE 1.346,00 134.600,00

6 354.538 184409-1

Conector para Cateter de Eletrofisiologia Diag-
nóstico (utilizado para registro do eletrograma do 
feixe de HIS), curva deflectível, quadripolar, 6 a 
7 FR – obrigatoriamente do mesmo fabricante do 

produto do item 5, por questão de compatibilidade 
do produto

UNID 100 ST JUDE 634,30 63.430,00

7 459.943 184416-4
Cateter para Eletrofisiologia Diagnóstico, curva 
deflectível, decapolar, 6 a 7 FR (utilizado para 

registro dos eletrogramas do seio coronariano)
UNID 100 ST JUDE 1.800,00 180.000,00

8 354.539 184410-5

Conector para Cateter de Eletrofisiologia 
Diagnóstico, curva deflectível, decapolar, 6 a 7 
FR (utilizado para registro dos eletrogramas do 
seio coronariano) – obrigatoriamente do mesmo 

fabricante produto do item 7, por questão de 
compatibilidade do produto

UNID 100 ST JUDE 785,26 78.526,00

9 459.942 184406-7
Cateter para Eletrofisiologia Diagnóstico, curva 

deflectível, duodecapolar, 6 a 7 FR (utilizado para 
mapeamento eletrofisiológico do átrio direito)

UNID 30 ST JUDE 2.800,00 84.000,00

10 354.539 184411-3

Conector para Cateter de Eletrofisiologia 
Diagnóstico, curva deflectível, duodecapolar, 6 a 
7 FR (utilizado para mapeamento eletrofisiológico 

do átrio direito) - obrigatoriamente do mesmo 
fabricante produto do item 9, por questão de 

compatibilidade do produto

UNID 60 ST JUDE 580,00 34.800,00

VALOR TOTAL LOTE I R$ 1.155.006,00
13 439.940 182699-9 Agulha transeptal 71cm, tipo BRK UNID 70 ST JUDE 2.000,00 140.000,00
14 448.135 179955-0 Bainha transeptal 8F, 61 a 63cm UNID 50 ST JUDE 2.000,00 100.000,00

17 415.723 216926-6 Kit para mapeamento eletroanatômico tridimen-
sional, com sistema. UNID 10 ST JUDE 3.500,00 35.000,00

TOTAL GERAL R$275.000,00
VALOR TOTAL GERAL R$ 1.430.006,00

..

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021/HRS
PROCESSO PAE Nº 2021/761170
A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 009/2021/HRS, do tipo Menor Preço por Lote, destinado à Aquisição 
de MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE 
DADOS, que serão utilizados em Setores Administrativos, Sala de Enfer-
magem e Farmácia deste Hospital Regional de Salinópolis, conforme condi-
ções, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos.
EMPRESA VENCEDORA:
1 – AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI – CNPJ: 
11.218.665/0001-92.


